
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

Совет депутатов муниципального образования 

«Старокулаткинский  район» 

Ульяновской  области 

 

РЕШЕНИЕ 

23 января  2023 г.                          р.п. Старая Кулатка            №  50/2 

                                                                   

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Старокулаткинский район» от 23.12.2022 г. № 49/4 «О бюджете муниципального 

образования «Старокулаткинский район» на 2023 год и плановый период 2024и 

2025годов» 

 
 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О 

бюджетной классификации Российской Федерации статьёй 23 Устава муниципального образования 

«Старокулаткинский район», Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинский 

район» Ульяновской области  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинский район» 

от 23.12.2022г. года №49/4 «О бюджете муниципального образования «Старокулаткинский район» на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025годов» следующие изменения: 

1) Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета МО «Старокулаткинский район» на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Старокулаткинский район» на 2022 год и 

плановый период 2024 и 2025годов: 

1) -на 2023год общий объём доходов бюджета муниципального образования «Старокулаткинский 

район» в сумме 323168,45363тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 297864,753тыс. рублей; 

2) –на 2023 общий объём расходов бюджета муниципального образования «Старокулаткинский район» 

в сумме  323168,45363тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Старокулаткинский район» 

-на 2023год  0,0тыс. рублей; 

2)  Приложение 2 «Доходы бюджета муниципального образования «Старокулаткинский район» 

на 2023 год и плановый период  2024 и 2025годов» изложить в следующей редакции: 

 
Код          Наименование показателей 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9 109,500 8 910,000 8 930,000 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 9 079,500 8 880,000 8 900,000 



1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой 

в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 27,000 27,000 27,000 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 3,000 3,000 3,000 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму у физических лиц на основании патента 

в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации       

1 03 00000 00 0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 5 109,900 5 397,300 5 668,160 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 2 420,310 2 574,960 2 710,830 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 16,810 17,590 18,030 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, производимый на территории 

Российской Федерации, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 2 991,990 3 141,980 3 273,120 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, производимый на территории 

Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации -319,210 -337,230 -333,820 

1  05  00000  00  0000  

000 Налоги на совокупный доход, в т.ч. 2 973,300 2 273,600 2 263,600 

1 05 0010 00 0000 000 
Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы  налогообложения 1 730,000 1 200,000 1 200,000 

1 05 03000 01 0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 580,000 500,000 490,000 

1 05 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 663,300 573,600 573,600 

 1 05 06000 01 1000 

110. Налог на профессиональный доход        

1  08  00000  00  0000  

000 Государственная пошлина, сборы, в т.ч. 645,000 585,000 585,000 



1  08  03000  01  0000  

110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 645,000 585,000 585,000 

1  11  05000  00  0000  

120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 500,000 700,000 700,000 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 500,000 700,000 700,000 

 1  12  00000  00  0000  

000 
Платежи при пользовании природными 

ресурсами 300,000 300,000 300,000 

1 12 01000 01 0000 120 
Плата за негативные воздействия на 

окружающую среду 10,000 10,000 10,000 

 1  12  01010  01  0000  

120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 10,000 10,000 10,000 

1  12  01020  01  0000  

120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объектами 10,000 10,000 10,000 

 1  12  01030  01  0000  

120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 10,000 10,000 10,000 

1  12  01040  01  0000  

120 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления 270,000 270,000 270,000 

1  13  00000  00  0000  

000 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 4 300,000 4 100,000 4 100,000 

  1  13  01995  05  0000  

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 4 300,000 4 100,000 4 500,000 

 1  13  02995  05  0000  

130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов       

1  14  00000  00  0000  

000 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 1 000,000 1 000,000 1 000,000 

1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 750,000 900,000 900,000 



1 14 06013 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах поселений 250,000 100,000 100,000 

 1  16  00000  00  0000  

000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 480,000 300,000 300,000 

1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов   300,000 300,000 

1 17 15030 05 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 886,00063 0,000 0,000 

1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы в бюджеты 

муниципальных районов 0,000 0,000 0,000 

00010000000000000000 СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 25 303,701 23 565,900 23 846,760 

00020000000000000000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

297 

864,75300 

239 

797,48100 

315 

729,75400 

00020200000000000000 

Безвозмездные поступления от бюджетов 

других уровней бюджетной системы 

Российской Федерации 

297 

864,75300 

239 

797,48100 

315 

729,75400 

00020215001050000150 

Дотации бюджетам муниципальных районов  
на выравнивание бюджетной обеспеченности  

из бюджета субъекта Российской Федерации  

96 

069,60000 

81 

683,90000 92872,9 

00020215002020000150 
Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов  20256,7 0 0 

00020220000000000150 
СУБСИДИИ 

40 

053,12300 

24 

806,90000 

87 

770,81500 

00020220041050000150 

Субсидии  бюджетам муниципальных районов  

и городских округов Ульяновской области, 

предоставляемых  в целях софинансирования 

расходных обязательств, возникающих  в связи 

с ремонтом дворовых территорий 

многоквартирных домов и социальных 

объектов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов и социальным 

объектам населённых пунктов, подготовкой 
проектной документации, строительством, 

реконструкцией, капитальным ремонтом, 

ремонтом и содержанием (установкой 

дорожных знаков и нанесением горизонтальной 

разметки) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, мостов и иных 

искусственных дорожных сооружений на них, в 

том числе проектированием и строительством 

(реконструкцией) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твёрдым 

покрытием  до сельских населённых пунктов, 

не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования на 

2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов 29 058,710 20 000,000 20 000,000 

00020220041050000150 
Субсидии из областного бюджета Ульяновской 

области бюджетам муниципальных районов и 

городских округов  
1 941,290 0,000 0,000 



Ульяновской области, предоставляемых в целях 

софинансирования расходных обязательств, 

возникающих в связи с проектированием, 
строительством (реконструкцией), 

капитальным ремонтом,  ремонтом и 

содержанием велосипедных дорожек и 

велосипедных парковок на территории 

Ульяновской области на 2023 год  и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

000 2 02 25519 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на поддержку отрасли культуры 118,800 118,800 0,000 

  

Субсидии из областного бюджета Ульяновской 

области бюджетам  муниципальных 

образований Ульяновской области в целях 

реализации национального проекта «Культура»  

на 2023 год и на плановый период 2024 года 1 053,000 0,000 0,000 

00020229999000000150 ПРОЧИЕ СУБСИДИИ 7 881,323 4 688,100 67 770,815 

  

Субсидия  из областного бюджета Ульяновской 

области бюджетам муниципальных 

образований Ульяновской области   в целях 

софинансирования расходных обязательств, 

возникающих  в связи с организацией 

деятельности по оздоровлению работников 

органов местного самоуправления, 

муниципальных органов 

и муниципальных учреждений муниципальных 
образований Ульяновской области, 

замещающих в них должности, не являющиеся 

муниципальными должностями или 

должностями муниципальной службы, на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов 3,500     

00020229999050000150 

Субсидии  бюджетам муниципальных районов  

и городских округов Ульяновской области в 

целях софинансирования расходных 
обязательств, связанных с оборудованием 

контейнерных площадок в населённых пунктах 

Ульяновской области, на 2023 год  и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 30,149 120,598 452,242 

00020229999050000150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  

и городских округов Ульяновской области в 

целях софинансирования расходных 

обязательств, связанных с благоустройством 

родников  в Ульяновской области, 
используемых населением в качестве 

источников питьевого водоснабжения, на 2023 

год  и на плановый период 2024 и 2025 годов 0,000 100,000 100,000 

00020229999050000150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  

и городских округов Ульяновской области в 

целях софинансирования расходных 

обязательств в связи с организацией 

регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по регулируемым 

тарифам по муниципальным маршрутам на 

2023 год 400,000 492,450 796,030 



00020225304050000150 

субсидия на обеспечение бесплатным горячим 

питанием обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования  

2 917,500 3 003,300 3 003,300 

00020229999050000150 

Субсидии  из областного бюджета Ульяновской 

области бюджетам муниципальных районов 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходных обязательств, 

связанных с улучшением жилищных условий 

граждан, проживающих на сельских 

территориях,   на 2023 год 134,064 0,000 0,000 

00020229999050000150 

Субсидии подготовку проектной документации, 

строительство и модернизацию объектов 

наружного освещения, в рамках подпрограммы 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ульяновской 

области» 45,454 227,272 1 136,363 

00020229999050000150 

Субсидии насофинансирование расходных 

обязательств, связанных с реализацией 

мероприятия, направленных на приобретение 

контейнеров (бункеров) для сбора твердых 

коммунальных отходов 158,400 744,480 2 882,880 

  

Субсидии  в целях софинансирования 

расходных обязательств ,связанных с 

реализацией мероприятий по 
строительству,реконструкции ремонту 

объектов водоснабжения и водоотведения 

,подготовке проектной документации ,включая 

погашение кредиторской задолженности на 

2023 и на плановый 2024-2025гг 0,000 0,000 59 400,000 

  

Субсидии из областного бюджета Ульяновской 

области бюджетам  муниципального района в 

целях софинансирования расходных 

обязательств, связанных с реализацией 
проектовразвития муниципальных образований 

Ульяновской области, подготовленных на 

основе местных инициатив граждан 4 192,256 0,000 0,000 

00020230000000000150 

СУБВЕНЦИИ 

125 

997,990 116 649,100 

118 

887,700 

00020235118050000 

150 

Субвенция на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с 

осуществлением полномочий Российской 

Федерации по первичному воинскому учёту на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 255,05 263,38 263,38 

00020235930050000150 

Субвенция  на  финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с 

осуществлением переданных органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона «Об актах гражданского 

состояния» полномочий Российской Федерации 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 624,66 624,66 624,66 



00020235120050000150 

Субвенции  на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с 

составлением (изменением)  списков 
кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 8,6 6,7 6,7 

00020239999050000150 
Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 98 604,200 91 088,500 92 088,000 

00020239999050000150 

Субвенция на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с 

обеспечением государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего,  среднего общего 

образования, а также обеспечение 

дополнительного  образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 28402,7 26301,3 26639,1 

00020239999050000150 

Субвенция  на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с 

обеспечением государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных  дошкольных образовательных 

организациях 70201,5 64787,2 65448,9 

00020230024050000150 
СУБВЕНЦИИ НА ВЫПОЛНЕНИЕ 

ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 26 505,480 24 665,860 25 904,960 

00020230024050000150 

Cубвенция на финансовое обеспечение 

расходного обязательства, связанного с 

определением перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

отдельных административных 

правонарушениях, предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об административных 

правонарушениях 2,880 5,760 5,760 

00020230024050000150 

Субвенции на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с 

организацией и обеспечением деятельности 

муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в 

Ульяновской области 978,7 978,7 978,7 

00020230024050000150 

Субвенция на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с 

хранением, комплектованием, учётом и 

использованием архивных документов, 

относящихся к государственной собственности 

Ульяновской области и находящихся на 

территориях муниципальных образований 

Ульяновской области 201,1 208,5 216,8 

00020230024050000150 
Субвенции на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с 

проведением на территории Ульяновской 

области публичных мероприятий 8,200 8,200 8,200 



00020230024050000150 

Cубвенция на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с 

организацией отлова безнадзорных домашних 

животных 31,200 31,200 31,200 

00020230024050000150 Cубвенции  на финансовое обеспечение 

расходного обязательства, связанного с 
установлением нормативов потребления 

населением твёрдого топлива 9 9 9 

00020230024050000150 

Cубвенции  на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с 

организацией и обеспечением получения 

педагогическими работниками муниципальных 

образовательных организаций не реже чем один 

раз в три года дополнительного 

профессионального образования по профилю 
педагогической деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований областного бюджета 

Ульяновской области 238,4 25,7 26,7 

00020230024050000150 

Субвенции на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с 

предоставлением бесплатно специальных 

учебников и учебных пособий, иной учебной 

литературы, а также услуг сурдопереводчиков и 

тифлосурдопереводчиков при получении 
обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья образования в 

муниципальных образовательных организациях 109,3 5,6 6,3 

00020230024050000150 

Cубвенция на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с 

осуществлением обучающимся 10-х (11-х) и 11-

х (12-х) классов муниципальных 

общеобразовательных организаций  

ежемесячных денежных выплат 251,2 81,4 68,4 

00020230024050000150 

Cубвенции на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с 

организацией и обеспечением отдыха детей, 

обучающихся в общеобразовательных 

организациях,  за исключением детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся в образовательных организациях 

для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и детей, находящихся  в 

трудной жизненной ситуации, в детских 

оздоровительных лагерях  с дневным 

пребыванием 1004,1 27,8 27,8 

00020230024050000150 

Cубвенции на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с 

предоставлением мер социальной поддержки 

молодым специалистам, поступившим на 
работу в муниципальные учреждения 

муниципальных образований  Ульяновской 

области, осуществляющие в качестве основного 

(уставного) вида деятельности деятельность в 

сфере культуры или архивного дела   0 0 

00020230024050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий 
93,400 63,200 62,700 



Ульяновской области по предоставлению мер 

социальной поддержки молодым специалистам, 

поступившим на работу в муниципальные 
учреждения муниципальных образований 

Ульяновской области, осуществляющие в 

качестве основного (уставного) вида 

деятельности образовательную деятельность, на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов 

00020230024050000150 

Cубвенции на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с 
осуществлением ежемесячной денежной 

выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, на городском, 

пригородном, в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме такси), а 

также проезда один раз в год к месту 

жительства и обратно к месту обучения 412,5 427,7 444,8 

00020230024050000150 

Cубвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с выплатой родителям 

(законным представителям) детей, 

посещающих муниципальные и частные 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования, компенсации части внесённой в 
соответствующие образовательные 

организации родительской платы за присмотр и 

уход за детьми 1841 389,6 433,3 

00020230024050000150 

Cубвенции на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, связанных с опекой и 

попечительством в отношении 

несовершеннолетних 1020,4 1070,7 1111,5 

00020230024050000150 

Субвенции  на финансовое обеспечение 

расходных  обязательств, связанных с расчётом 

и предоставлением дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности бюджетам 

поселений 4355 4793,5 5272,9 

00020230027050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на 

осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 

Ульяновской области по выплате ежемесячной 

выплаты на содержание ребёнка опекуну 

(попечителю) и приёмной семье, а также  по 

осуществлению выплаты вознаграждения, 

причитающегося приёмному родителю, на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов 15 949,100 16 539,300 17 200,900 

00020240000000000150 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 15 487,340 16 657,581 16 198,339 



00020240014050000150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам  

муниципальных районов и городских округов 

Ульяновской области  
на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство  

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных  

общеобразовательных организаций на 2020 год 

и на плановый 

период 2021 и 2022 годов 5 937,100 5 937,100 5 937,100 

00020240014050000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджета 

поселений на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключёнными соглашениями 9 550,240 10 120,481 10 261,239 

00020249999050000150 

иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета Ульяновской области 

бюджетам муниципальных образований 

Ульяновской области в целях финансового 

обеспечения расходных обязательств, 
связанных с приобретением автомобилей для 

осуществления перевозки инвалидов 0,000 600,000 0,000 

  
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

323 

168,453630 

263 

363,381000 

339 

576,514000 

      

3) Приложение 3 «Источники финансирования дефицитов бюджета муниципального образования 

«Старокулаткинский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов» изложить в следующей 

редакции:  
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

 муниципального образования "Старокулаткинский район" на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов 

Наименование показателей Код 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета  01 05 00 00 00  0000 000 
0,0 

0,00000 0,00000 

Увеличение остатков  средств 

бюджетов 01 05 00 00 00  0000 500 
-323168,45363 -263363,381 -339017,444 

Увеличение прочих остатков  

средств бюджетов 01 05 02 00 00  0000 500 
-323168,45363 -263363,381 -339017,444 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  01 05 02 01 00  0000 510 

-323168,45363 -263363,381 

-339017,444 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 01 05 02 01  05 0000 510 
-323168,45363 

-263363,381 
-339017,444 

Уменьшение  остатков  средств 

бюджетов 01 05 00 00 00  0000 600 
323168,45363 263363,381 339017,444 

Уменьшение прочих остатков  

средств бюджетов 01 05 02 00 00  0000 600 
323168,45363 263363,381 339017,444 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  01 05 02 01  00 0000 610 

323168,45363 263363,381 339017,444 

Уменьшение остатков 

денежных средств финансовых 

резервов бюджетов   
муниципального образования 01 05 02 01  05 0000 610 

323168,45363 263363,381 339017,444 

ИТОГО   
0,0 

0,00000 0,00000 



4) Приложение 4. «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Старокулаткинский 

район" по разделам,  подразделам целевым статьям и  группам (группам и подгруппам) видов расходов  классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов 

      тыс. руб. 

                               Наименование 

показателей Рз ПР 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01   46 590,425 30 109,301 38 977,191 

Функционирование представительных 

органов муниципальных образований 01 03 540,000 440,000 440,000 

Функционирование местных 

администраций 01 04 14 431,700 12105 12105 

Судебная система 01 05 8,600 6,7 6,7 

Обеспечение деятельности финансовых 

органов  01 06 2 857,245 2325,245 2325,245 

Резервные фонды 01 11 100,000 100 100 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 28 652,880 15132,356 24000,246 

Национальная оборона  02   255,050 263,380 263,380 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 255,050 263,38 263,38 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  03   904,660 909,660 914,660 

Органы юстиции 03 04 624,660 624,66 624,66 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 70,000 70 70 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 210,000 215 220 

Национальная экономика 04   39 294,153 26 850,500 27 121,360 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 663,200 2053,2 2053,2 

Водное хозяйство 04 06 0,000 100 100 

Транспорт 4 08 421,053 0 0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 36 109,900 24597,3 24868,16 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 100,000 100 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   6 471,333 4 042,060 66 847,795 

Коммунальное хозяйство 05 02 190,149 872,598 62764,242 

Благоустройство 05 03 6 226,271 2933,19 2938,19 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 54,913 236,272 1145,363 

Образование 07   167 071,823 146 029,640 148 145,240 

Дошкольное образование 07 01 40 349,700 34232,4 34571,1 



Общее образование 07 02 124 173,0231 110502,44 112279,34 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 07 07 1 019,100 52,8 52,8 

Другие вопросы в области образования 07 09 1 530,000 1242 1242 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 08   27 348,431 21 187,700 21 187,700 

Культура 08 01 26 285,431 20 324,700 20324,7 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04 1 063,000 863 863 

Социальная политика 10   20 277,315 19 261,500 20 624,200 

Пенсионное обеспечение 10 01 275,000 275 275 

Социальное обеспечение населения 10 03 779,315 559,2 558,7 

Охрана семьи и детства 10 04 18 391,900 17563 18291,6 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06 831,100 864,3 1498,9 

Физическая культура и спорт 11   100,000 100,000 100,000 

Физическая культура 11 01 100,000 100,000 100,000 

Межбюджетные трансферты общего 

характера 14   14 855,264 14 609,640 15 394,988 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 14 01 12 840,264 12389,64 13184,988 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 14 03 2 015,000 2220 2210 

Итого     323 168,45363 

263 

363,3810 

339 

576,5140 

 

5) Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

 «Старокулаткинский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов» изложить 

в следующей редакции: 

 
                               
Наименование показателей Мин Рз ПР ЦС ВР 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Старокулаткинский район" 503         

273573,79

563 246040,89800 321137,03900 

Общегосударственные 

вопросы 503 01       

44231,180

00 28167,05600 37034,94600 

Функционирование 

представительных органов 

муниципальных образований 503 01 03     540,00000 440,00000 440,00000 

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 503 01 03 11 0 00 00000   440,00000 440,00000 440,00000 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 

органов местного 
самоуправления 503 01 03 11 0 00 02000   440,00000 440,00000 440,00000 

Центральный аппарат 503 01 03 11 0 00 02040   440,00000 440,00000 440,00000 



Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  503 01 03 11 0 00 02040 121 338,00000 338,00000 338,00000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты денежного 

содержания  и иные выплаты 
работникам  государственных 
(муниципальных) органов 503 01 03 11 0 00 02040 129 102,00000 102,00000 102,00000 

Поддержка мер по 
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 503 01 03 20 0 00 72110   100,00000 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  503 01 03 20 0 00 72110 121 76,00000 0,00000 0,00000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты денежного 
содержания  и иные выплаты 
работникам  государственных 

(муниципальных) органов 503 01 03 20 0 00 72110 129 24,00000 0,00000 0,00000 

Функционирование местных 

администраций 503 01 04     

14431,700

00 12105,00000 12105,00000 

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 503 01 04 11 0 00 00000   

10405,000
00 10505,00000 10505,00000 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления 503 01 04 11 0 00 02000   

10405,000
00 10505,00000 10505,00000 

Центральный аппарат 503 01 04 11 0 00 02040   
9365,0000

0 9465,00000 9465,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов  503 01 04 11 0 00 02040 121 

7191,2000
0 7268,00000 7268,00000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты денежного 
содержания  и иные выплаты 
работникам  государственных 

(муниципальных) органов 503 01 04 11 0 00 02040 129 

2173,8000

0 2197,00000 2197,00000 

Глава исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 503 01 04 11 0 00 02080   

1040,0000
0 1040,00000 1040,00000 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  503 01 04 11 0 00 02080 121 800,00000 800,00000 800,00000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты денежного 
содержания  и иные выплаты 
работникам  государственных 
(муниципальных) органов 503 01 04 11 0 00 02080 129 240,00000 240,00000 240,00000 

Поддержка мер по 

обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 503 01 04 20 0 00 72110   

2426,7000
0 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  503 01 04 20 0 00 72110 121 

1863,8000
0 0,00000 0,00000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию  на 
выплаты денежного 
содержания  и иные выплаты 
работникам  государственных 
(муниципальных) органов 503 01 04 20 0 00 72110 129 562,90000 0,00000 0,00000 

Муниципальная  программа    
Развитие информационного 
общества, использование 

информационных и 
телекоммуникационных 
технологий, снижение 503 01 04 83 0 00 00000   

1600,0000
0 1600,00000 1600,00000 



административных барьеров, 
оптимизация и повышение 
качества предоставления 
муниципальных услуг 
органами местного 
самоуправления 
муниципального образования 

«Старокулаткинский район» 
Ульяновской области в 2020-
2022 годах»  

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных 
технологий 503 01 04 83 1 00 00110 242 700,00000 700,00000 700,00000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 01 04 83 1 00 00120 244 900,00000 900,00000 900,00000 

Судебная система 503 01 05     8,60000 6,70000 6,70000 

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
связанных с составлением 
(изменением)  списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской Федерации 503 01 05 52 1 00 51200   8,60000 6,70000 6,70000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 01 05 52 1 00 51200 244 8,60000 6,70000 6,70000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 503 01 06     598,00000 483,00000 483,00000 

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 503 01 06 11 0 00 00000   483,00000 483,00000 483,00000 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и  

взносы по обязательному 
социальному страхованию  503 01 06 11 0 00 02040   483,00000 483,00000 483,00000 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  503 01 06 11 0 00 02040 121 370,00000 370,00000 370,00000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию  на 
выплаты денежного 
содержания  и иные выплаты 
работникам  государственных 
(муниципальных) органов 503 01 06 11 0 00 02040 129 113,00000 113,00000 113,00000 

Поддержка мер по 
обеспечению 
сбалансированности местных 

бюджетов 503 01 06 20 0 00 72110   115,00000 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  503 01 06 20 0 00 72110 121 88,00000 0,00000 0,00000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты денежного 

содержания  и иные выплаты 
работникам  государственных 
(муниципальных) органов 503 01 04 20 0 00 72110 129 27,00000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 503 01 13     

28652,880

00 15132,35600 24000,24600 

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 

деятельности 503 01 13 11 0 00 00000   

22876,800

00 13851,09896 22747,72600 

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 503 01 13 11 0 00 93990         

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 503 01 13 11 0 00 93990 611 

22876,800
00 13851,09896 22747,72600 



обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

Поддержка мер по 
обеспечению 

сбалансированности местных 
бюджетов 503 01 13 20 0 00 72110   

4480,0000
0 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 503 01 13 20 0 00 72110 611 

4480,0000
0 0,00000 0,00000 

 Расходы бюджета 
муниципального образования 
"Старокулаткинский район" по  
государственным программам 
Ульяновской области 503 01 13 20 0 00 00000   201,10000 208,50000 216,80000 

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 

связанных с хранением, 
комплектованием, учётом и 
использованием архивных 
документов, относящихся к 
государственной  
собственности Ульяновской 
области и находящихся на 
территориях  муниципальных 

образований Ульяновской 
области 503 01 13 20 0 00 71320   201,10000 208,50000 216,80000 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  503 01 13 20 0 00 71320 121 154,50000 160,10000 166,50000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 

выплаты денежного 
содержания  и иные выплаты 
работникам  государственных 
(муниципальных) органов 503 01 13 20 0 00 71320 129 46,60000 48,40000 50,30000 

Осуществление 
государственных полномочий 
Ульяновской 

области,переданных  органам 
местного самоуправления в 
установленном порядке  503 01 13 52 1 00 00000   989,78000 985,72000 985,72000 

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
связанных с организацией и 
обеспечением деятельности 
муниципальных комиссий по 

делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Ульяновской 
области 503 01 13 52 1 00 71010   978,70000 978,74000 978,74000 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  503 01 13 52 1 00 71010 121 706,70000 706,70000 706,70000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию  на 
выплаты денежного 
содержания  и иные выплаты 
работникам  государственных 
(муниципальных) органов 503 01 13 52 1 00 71010 129 213,40000 213,44000 213,44000 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-

коммуникационных 
технологий 503 01 13 52 1 00 71010 242 13,20000 13,20000 13,20000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 01 13 52 1 00 71010 244 45,40000 45,40000 45,40000 

Проведение на территории 
Ульяновской области  
публичных мероприятий 503 01 13 52 1 00 71030   8,20000 4,10000 4,10000 

Фонд оплаты труда 503 01 13 52 1 00 71030 121 2,76600 1,38300 1,38300 



государственных 
(муниципальных) органов  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты денежного 
содержания  и иные выплаты 

работникам  государственных 
(муниципальных) органов 503 01 13 52 1 00 71030 129 0,83400 0,41700 0,41700 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных 
технологий 503 01 13 52 1 00 71030 242 0,50000 0,25000 0,25000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг  503 01 13 52 1 00 71030 244 4,10000 2,05000 2,05000 

Определение перечня 
должностных лиц органов 
местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об отдельных 
административных 
правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об 
административных 
правонарушениях 503 01 13 52 1 00 71020   2,88000 2,88000 2,88000 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  503 01 13 52 1 00 71020 121 2,21200 2,21200 2,21200 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты денежного 
содержания  и иные выплаты 
работникам  государственных 
(муниципальных) органов 503 01 13 52 1 00 71020 129 0,66800 0,66800 0,66800 

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 
службы в муниципальном 
образовании 
«Старокулаткинский район» 
Ульяновской области»  503 01 13 64 0 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Организация повышения 
профессионального уровня 
муниципальных служащих 503 01 13 64 0 02 00060   15,00000 15,00000 15,00000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 01 13 64 0 02 00060 244 15,00000 15,00000 15,00000 

Оценка профессиональной 
служебной деятельности 
муниципальных служащих 503 01 13 64 0 03 00070   15,00000 15,00000 15,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг  503 01 13 64 0 03 00070 244 15,00000 15,00000 15,00000 

Программа «Противодействие 
коррупции в муниципальном 
образовании 
«Старокулаткинский район» 
Ульяновской области на 2019-
2021 годы» 503 01 13 70 0 00 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий по 
муниципальной программе 
«Противодействие коррупции 
в муниципальном образовании 
«Старокулаткинский район» 
Ульяновской области»                                   503 01 13 70 0 01 00050   10,00000 10,00000 10,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг  503 01 13 70 0 01 00050 244 10,00000 10,00000 10,00000 

Муниципальная программа 
"Здоровый муниципалитет" на 
2020-2024 годы в 
муниципальном образовании 
"Старокулаткинский 
район"Ульяновской области 503 01 13 82 0 00 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Основное мероприятие " 
Оказание содействия в 
пропаганде и развитии 503 01 13 

82 0  00 
00130    10,00000 10,00000 10,00000 



здорового образа жизни" 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 01 13 

82 0  00 
00130  244 10,00000 10,00000 10,00000 

Ежемесячная выплата 
сельским старостом 503 01 13 20 0 00 73080   55,20000 37,03704 0,00000 

Иные выплаты,  за 
исключением фонда оплаты 
труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для 
выполнений отдельных 
полномочий 

503 01 13 20 0 00 73080 330 55,20000 37,03704 0,00000 

Национальная оборона 503 02       255,05000 263,38000 263,38000 

Мобилизация и 

вневойсковая подготовка 503 02 03     255,05000 263,38000 263,38000 

Осуществление 
государственных полномочий 
Ульяновской 
области,переданных  органам 
местного самоуправления в 
установленном порядке  503 02 03 52 0 00 00000   255,05000 263,38000 263,38000 

Осуществление полномочий 
Российской Федерации в 

области первичного воинского 
учёта на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 503 02 03 

52 1  00 
51180   255,05000 263,38000 263,38000 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 503 02 03 

52 1  00 
51180 121 195,90000 202,30000 202,30000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию  на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам  казенных 
учреждений 503 02 03 

52 1  00 
51180 129 59,15000 61,08000 61,08000 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 503 03       904,66000 909,66000 914,66000 

Органы юстиции 503 03 04     624,66000 624,66000 624,66000 

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
связанных с осуществлением 
переданных органам 
государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона «Об 
актах гражданского состояния» 
полномочий Российской 
Федерации на 
государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 503 03 04 52 1 00 59300   624,66000 624,66000 624,66000 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 503 03 04 52 1 00 59300   624,66000 624,66000 624,66000 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов  503 03 04 52 1 00 59300 121 480,00000 480,00000 480,00000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты денежного 
содержания  и иные выплаты 
работникам  государственных 
(муниципальных) органов 503 03 04 52 1 00 59300 129 144,66000 144,66000 144,66000 

Обеспечение пожарной 

безопасности  503 03 10     70,00000 70,00000 70,00000 

Мероприятия в рамках 503 03 10 11 0 00 00000   70,00000 70,00000 70,00000 



непрограммных направлений 
деятельности 

Реализация других функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной 

деятельности  503 03 10 11 0 00 24799 611 70,00000 70,00000 70,00000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 503 03 14     210,00000 215,00000 220,00000 

Муниципальная программа  
«Комплексные меры по 

профилактике правонарушений 
в муниципальном образовании 
«Старокулаткинский район» 
Ульяновской области на 2022-
2024 годы» 503 03 14 63 0 00 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Реализация мероприятий по 
профилактике правонарушений 503 03 14 63 0 01 00086   35,00000 35,00000 35,00000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 03 14 63 0 01 00086 244 35,00000 35,00000 35,00000 

Реализация антинаркотических 
мероприятий 503 03 14 63 0 02 00085   15,00000 15,00000 15,00000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 03 14 63 0 02 00085 244 15,00000 15,00000 15,00000 

Муниципальная программа    
«Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 
муниципального образования  
«Старокулаткинский район» 
Ульяновской области     на  
2022- 2024 годы» 503 03 14 

86 0  00 
00000   160,00000 165,00000 170,00000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 03 14 86 0 01 00080 244 100,00000 100,00000 100,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 503 03 14 86 0 01 00080 611 60,00000 65,00000 70,00000 

Национальная экономика 503 04       

7494,1526

3 26750,50000 27021,36000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 503 04 05     

2663,2000

0 2053,20000 2053,20000 

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 503 04 05 11 0 00 00000   

2062,0000
0 2022,00000 2022,00000 

Учреждения осуществляющие 

деятельность в сфере сельского 
хозяйства  503 04 05 11 0 00 09960   

2062,0000
0 2022,00000 2022,00000 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 503 04 05 11 0 00 09960 111 

1553,0000
0 1553,00000 1553,00000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 
работникам  казенных 
учреждений 503 04 05 11 0 00 09960 119 469,00000 469,00000 469,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг  503 04 05 11 0 00 09960 244 40,00000 40,00000 40,00000 

Поддержка мер по 
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 503 04 05 20 0 00 72110   470,00000 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 503 04 05 20 0 00 72110 111 360,00000 0,00000 0,00000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам  казенных 
учреждений 503 04 05 20 0 00 72110 119 110,00000 0,00000 0,00000 



Осуществление 
государственных полномочий 
Ульяновской 
области,переданных  органам 
местного самоуправления в 
установленном порядке  503 04 05 52 0 00 00000   31,20000 31,20000 31,20000 

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
связанных с организацией 
отлова безнадзорных 
домашних животных 503 04 05 52 1 00 71100   31,20000 31,20000 31,20000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 04 05 52 1 00 71100 244 31,20000 31,20000 31,20000 

Муниципальная  программа  
«Развитие личных подсобных 
хозяйств 
на территории 
муниципального образования 
«Старокулаткинский район» 
на 2021-2023 годы» 503 04 05 77 0 00 00000   100,00000 0,00000 0,00000 

Возмещение части затрат 

граждан на развитие личных 
подсобных хозяйств 503 04 05 77 0 01 00200   100,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений) 503 04 05 77 0 01 00200 634 100,00000 0,00000 0,00000 

Транспорт 503 04 08     421,05263 0,00000 0,00000 

Государственная программа 
Ульянов-ской области 
«Развитие транспортной 
системы Ульяновской 
области» 503 04 08 92 0 00 00000   421,05263 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Обеспечение 

населения Ульяновской 
области качественными 
услугами пассажирского 
транспорта» 503 04 08 92 2 00 00000   400,00000 0,00000 0,00000 

 Реализация мероприятий по 
организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом 

по регулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам на 
2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов 503 04 08 92 2 01 72370   400,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 04 08 92 2 01 72370 244 400,00000 0,00000 0,00000 

Софинсирование мероприятий 

по организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом 
по регулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам на 
2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов 503 04 08 92 2 01 S2370   21,05263 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 04 08 92 2 01 S2370 244 21,05263 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 503 04 09     

4309,9000

0 24597,30000 24868,16000 

Муниципальная  программа  
"Безопасные и качественные 
дороги муниципального  

образования  
"Старокулаткинский район"                                                                                                          503 04 09 71 0 00 00000   

4309,9000
0 24597,30000 24868,16000 

Мероприятия по ремонту 
автомобильных дорог местного 
значения  по муниципальному 
образованию 
«Старокулаткинский район» 503 04 09 71 0 01 00010   

4309,9000
0 4597,30000 4868,16000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 04 09 71 0 01 00010 244 

4309,9000
0 4597,30000 4868,16000 



Основное мероприятие 
"Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населённых пунктов, 
подготовки проектной 

документации, строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и 
содержания автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения" 503 04 09 71 0 02 70600   0,00000 20000,00000 20000,00000 

Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населённых пунктов, 
подготовки проектной 
документации, строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и 
содержания автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения 503 04 09 71 0 02 70604   0,00000 20000,00000 20000,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг  503 04 09 71 0 02 70604 244 0,00000 20000,00000 20000,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 503 04 12     100,00000 100,00000 100,00000 

Муниципальная программа 
"Формирование 
благоприятного 
инвестиционного климата в 

муниципальном образовании 
«Старокулаткинский район»  503 04 12 73 0 00 00000   100,00000 100,00000 100,00000 

Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном образовании 
«Старокулаткинский район» 503 04 12 73 0 01 00200   100,00000 100,00000 100,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений) 503 04 12 73 0 01 00200 634 100,00000 100,00000 100,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 503 05       

5891,1843

3 3371,46200 65845,55300 

Коммунальное хозяйство 503 05 02     160,00000 752,00000 62312,00000 

Муниципальная программа 
«Обращение с отходами 
производства и потребления на 
территории муниципального 

образования 
«Старокулаткинский район» 
Ульяновской области  на 2019-
2023 годы» 503 05 02 72 0 00 00000   158,40000 744,48000 2882,88000 

Основное мероприятие 
"Оборудование контейнерных 
площадок в населённых 
пунктах Ульяновской области" 503 05 02 72 1 00 00000   158,40000 744,48000 2882,88000 

Реализация мероприятий по 
приобретению контейнеров 503 05 02 72 1 00 70080   158,40000 744,48000 2882,88000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 503 05 02 72 1 00 70080 244 158,40000 744,48000 2882,88000 

Софинансирование  
мероприятий по приобретению 

контейнеров 503 05 02 72 1 00 S0080   1,60000 7,52000 29,12000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 503 05 02 72 1 00 S0080 244 1,60000 7,52000 29,12000 

Муниципальная программа 
"Чистая вода" 503 05 02 78 0 00 00000   0,00000 0,00000 59400,00000 

Реализация мероприятий по 

организации в границах 
сельских поселений 503 05 02 78 0 00 10020   0,00000 0,00000 59400,00000 



водоснабжения населения 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 503 05 02 78 0 00 10020 244 0,00000 0,00000 59400,00000 

Благоустройство 503 05 03     

5676,2712

0 2383,19000 2388,19000 

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 503 05 03 11 0 00 00000   

2113,1900

0 2113,19000 2113,19000 

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 503 05 03 11 0 00 60005   

2113,1900
0 2113,19000 2113,19000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 503 05 03 11 0 00 60005 611 

2113,1900
0 2113,19000 2113,19000 

Муниципальная программа 
«Обращение с отходами 

производства и потребления на 
территории муниципального 
образования 
«Старокулаткинский район» 
Ульяновской области  на 2019-
2023 годы» 503 05 03 72 0 00 00000   565,00000 270,00000 275,00000 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 503 05 03 72 2 00 00000   265,00000 270,00000 275,00000 

 Сбор, вывоз и удаление 
отходов 503 05 03 72 2 00 00020   265,00000 270,00000 275,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 

(выполнение работ) 503 05 03 72 2 00 00020 611 265,00000 270,00000 275,00000 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 503 05 03 72 3 00 00020   300,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по ликивдации 
несанкционированных свалок 503 05 03 72 3 00 00020   300,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 503 05 03 72 3 00 0020 244 300,00000 0,00000 0,00000 

Реализация проектов развития 
муниципального образования, 
подготовленных на основе 
местных инициатив граждан 503 05 03 20 0 00 70420   

2098,0810
0 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 503 05 03 20 0 00 70420 244 

2098,0810
0 0,00000 0,00000 

Софинансирование  
реализации проектов развития 
муниципального образования, 
подготовленных на основе 
местных инициатив граждан 
(средства населения) 503 05 03 

20 0 00 S0420 

  270,00020 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 503 05 03 
20 0 00 S0420 

244 270,00020 0,00000 0,00000 

Софинансирование  
реализации проектов развития 
муниципального образования, 
подготовленных на основе 
местных инициатив граждан 
(средства хозяйствующих 

субъектов) 503 05 03 

20 0 00 S0420 

  210,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 503 05 03 

20 0 00 S0420 
244 210,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование  
реализации проектов развития 
муниципального образования, 
подготовленных на основе 

местных инициатив граждан 
(средства муниципального 
района) 503 05 03 

20 0 00 S0420 

  420,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 05 03 

20 0 00 S0420 
244 420,00000 0,00000 0,00000 



Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 503 05 05     54,91313 236,27200 1145,36300 

Осуществление 
государственных полномочий 
Ульяновской 

области,переданных  органам 
местного самоуправления в 
установленном порядке  503 05 05 52 0 00 00000   9,00000 9,00000 9,00000 

Финансовое обеспечение 
расходного обязательства, 
связанного с установлением 
нормативов потребления 
населением твёрдого топлива 503 05 05 52 1 00 71110   9,00000 9,00000 9,00000 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 503 05 05 52 1 00 71110   6,00000 6,00000 6,00000 

Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов  503 05 05 52 1 00 71110 121 4,60000 4,60000 4,60000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты денежного 
содержания  и иные выплаты 
работникам  государственных 
(муниципальных) органов 503 05 05 52 1 00 71110 129 1,40000 1,40000 1,40000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 05 05 52 1 00 71110 244 3,00000 3,00000 3,00000 

Реализация мероприятий по  
модернизации объектов 
наружного освещения 503 05 05 61 0 00 70150   45,45400 227,27200 1136,36300 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг  503 05 05 61 0 00 70150 244 45,45400 227,27200 1136,36300 

Софинансирование реализации  
мероприятий по  модернизации 
объектов наружного 
освещения 503 05 05 61 0 00 S0150   0,45913 2,29668 11,47841 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 05 05 61 0 00 S0150 244 0,45913 2,29668 11,47841 

Образование 503 07       

167071,82

308 146029,64000 148145,24000 

Дошкольное образование 503 07 01     

40349,700

00 34232,40000 34571,10000 

Муниципальная программа 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 

образования  
"Старокулаткинский район"  503 07 01 76 0 00 00000   

10887,000
00 7931,00000 7932,00000 

Подпрограмма 
"Предоставление 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования на 
территории МО 

«Старокулаткинский район» в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях" 503 07 01 76 1 00 00000   

10887,000
00 7931,00000 7932,00000 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 503 07 01 76 1 00 42090 111 

3404,2000
0 3481,00000 3481,00000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию  на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам  казенных 
учреждений 503 07 01 76 1 00 42090 119 

1028,8000
0 1052,00000 1052,00000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 07 01 76 1 00 42090 244 

3500,0000
0 1500,00000 1500,00000 

Закупка энергетических 
ресурсов 503 07 01 76 1 00 42090 247 

1894,0000
0 1898,00000 1899,00000 

Поддержка мер по 
обеспечению 503 07 01 76 1 00 72110   

1060,0000
0 0,00000 0,00000 



сбалансированности местных 
бюджетов 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 503 07 01 76 1 00 72110 111 814,00000 0,00000 0,00000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 

выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам  казенных 
учреждений 503 07 01 76 1 00 72110 119 246,00000 0,00000 0,00000 

 Расходы бюджета 
муниципального образования 
"Старокулаткинский район" по  

государственным программам 
Ульяновской области 503 07 01     

28402,700
00 26301,40000 26639,10000 

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
связанных с обеспечением 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 503 07 01 76 1 00 71190   

28402,700
00 26301,40000 26639,10000 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 503 07 01 76 1 00 71190 111 

20942,100
00 19392,70000 19641,70000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 

выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам  казенных 
учреждений 503 07 01 76 1 00 71190 119 

6324,5000
0 5856,60000 5931,80000 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных 

технологий 503 07 01 76 1 00 71190 242 48,00000 48,00000 48,00000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 07 01 76 1 00 71190 244 

1088,1000
0 1004,10000 1017,60000 

Общее образование 503 07 02     

124173,02

308 110502,44000 112279,34000 

Школы - детские сады, 

школы начальные, неполные 

средние и средние 503 07 02     

113343,14

188 102858,64000 104710,04000 

Муниципальная программа 
"Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образования  
"Старокулаткинский район" на 
2020-2022годы" 503  07 02 76 0 00 00000   

110346,17
188 28338,00000 29539,00000 

Подпрограмма 
"Предоставление 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего (полного) 
общего образования по 
основным образовательным 

программам в муниципальных 
образовательных 
учреждениях" 503  07 02 76 2 00 00000   

110346,17
188 99775,00000 101626,40000 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 503 07 02 76 2 00 42190   

29533,971
88 28338,00000 29539,00000 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 503 07 02 76 2 00 42190 111 

6535,2000
0 6535,20000 6535,20000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам  казенных 
учреждений 503 07 02 76 2 00 42190 119 

1974,8000
0 1974,80000 1974,80000 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно- 503 07 02 76 2 00 42190 242       



коммуникационных 
технологий 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 07 02 76 2 00 42190 244 

6120,5718
8 4920,60000 6120,60000 

Закупка энергетических 
ресурсов 503 07 02 76 2 00 42190 247 

2639,5000
0 2643,50000 2644,50000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 503 07 02 76 2 00 42190 611 

12263,900
00 12263,90000 12263,90000 

Поддержка мер по 

обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 503 07 02 76 2 00 72110   

3479,0000
0 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 503 07 02 76 2 00 72110 111 

1546,0000
0 0,00000 0,00000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию  на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам  казенных 
учреждений 503 07 02 76 2 00 72110 119 468,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 

задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 503 07 02 76 2 00 72110 611 

1465,0000
0 0,00000 0,00000 

 Расходы бюджета 
муниципального образования 
"Старокулаткинский район" по  
государственным программам 

Ульяновской области 503 07 02 76 2 00 00000   

70796,100

00 64899,90000 65550,30000 

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
связанных с обеспечением 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального 

общего, основного общего, 
среднего общего образования, 
а также обеспечение 
дополнительного образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 503 07 02 76 2 00 71140   

70201,500
00 64787,20000 65448,90000 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 503 07 02 76 2 00 71140 111 

24823,700

00 24823,70000 24823,70000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам  казенных 
учреждений 503 07 02 76 2 00 71140 119 

7496,7000
0 7496,70000 7496,70000 

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда 503 07 02 76 2 00 71140 112 0,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных 
технологий 503 07 02 76 2 00 71140 242 0,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 07 02 76 2 00 71140 244 

1701,1000
0 1701,10000 1701,10000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 

(выполнение работ) 503 07 02 76 2 00 71140 611 

36180,000

00 30765,70000 31427,40000 



Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
связанных с предоставлением 
бесплатно специальных 
учебников и учебных пособий, 
иной учебной литературы, а 
также услуг 

сурдопереводчиков и 
тифлосурдопереводчиков при 
получении обучающимися с 
ограниченными 
возможностями здоровья 
образования в муниципальных 
образовательных организациях 503 07 02 76 2 00 71150   105,00000 5,60000 6,30000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг  503 07 02 76 2 00 71150 244 50,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 503 07 02 76 2 00 71150 612 55,00000 5,60000 6,30000 

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
связанных с осуществлением 

обучающимся 10-х (11-х) и 11-
х (12-х) классов 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций ежемесячных 
денежных выплат 503 07 02 76 2 00 71170   251,20000 81,40000 68,40000 

Ежемесячные денежные 
выплаты 503 07 02 76 2 00 71170 360 222,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 503 07 02 76 2 00 71170 612 28,80000 81,40000 68,40000 

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
связанных с организацией и 
обеспечением получения 
педагогическими работниками 

муниципальных 
образовательных организаций 
не реже чем один раз в три 
года дополнительного 
профессионального 
образования по профилю 
педагогической деятельности 503 07 02 76 2 00 71200   238,40000 25,70000 26,70000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 07 02 76 2 00 71200 244 152,53200 25,70000 26,70000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 503 07 02 76 2 00 71200 612 85,86800 0,00000 0,00000 

 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство  

педагогическим работникам 
государственных и 
муниципальных  
общеобразовательных 
организаций на 2023 год и на 
плановый 
период 2024 и 2025 годов 503 07 02 76 2 00 53030   

5937,1000
0 5937,10000 5937,10000 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 503 07 02 76 2 00 53030 111 

2100,0000

0 2100,00000 2100,00000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам  казенных 
учреждений 503 07 02 76 2 00 53030 119 634,20000 634,20000 634,20000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 503 07 02 76 2 00 53030 612 

3202,9000
0 3202,90000 3202,90000 

Подготовка образовательных 

учреждений к новому 503 07 02 76 2 00 00000   600,00000 600,00000 600,00000 



учебному году 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 
нужд 503 07 02 76 2 00 00032 244 100,00000 100,00000 100,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 503 07 02 76 2 00 00032 612 100,00000 100,00000 100,00000 

Софинансирование проекта 
"Современная школа"-Точка 
Роста 503 07 02 76 2 00 00042   400,00000 400,00000 400,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 503 07 02 76 2 00 00042 244 400,00000 400,00000 400,00000 

Муниципальная программа  
«Развитие одаренных детей на 
территории муниципального 
образования 
«Старокулаткинский район»» 

на 2019-2022 годы» 

503 07 02 79 0 00 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Реализация мерпориятий по 
муниципальной программе 
«Развитие одаренных детей на 
территории муниципального 
образования 
«Старокулаткинский район»» 

на 2019-2022 годы» 

503 07 02 79 0 01 00028   50,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 07 02 79 0 01 00028 244 50,00000 50,00000 50,00000 

финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
связанных с бесплатным 
питанием учащихся 1-4 

классов общеобразовательных 
организаций 503 07 02 85 0 00 L3040   

2946,9700
0 3033,64000 3033,64000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 07 02 85 0 00 L3040 244 418,37000 418,44000 418,44000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 

задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 503 07 02 85 0 00 L3040 612 

2528,6000
0 2615,20000 2615,20000 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми 503 07 03     

10829,881

20 7643,80000 7569,30000 

Муниципальная программа 
"Развитие и модернизация 

образования в муниципальном 
образования  
"Старокулаткинский район" на 
2020-2022годы" 503 07 03 76 0 00 00000   

10829,881
20 7643,80000 7569,30000 

Подпрограмма 
"Предоставление 
дополнительного образования 
детям в муниципальных 

образовательных 
учреждениях" 503 07 03 76 3 00 00000   

9352,8000
0 7643,80000 7569,30000 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми 503 07 03 76 3 00 42390   

7645,8000

0 7643,80000 7569,30000 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 503 07 03 76 3 00 42390 111 

1560,0000
0 1560,00000 1560,00000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 

работникам  казенных 
учреждений 503 07 03 76 3 00 42390 119 472,00000 472,00000 472,00000 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных 
технологий 503 07 03 76 3 00 42390 242 0,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг  503 07 03 76 3 00 42390 244 170,00000 170,00000 170,00000 



Закупка энергетических 
ресурсов 503 07 03 76 3 00 42390 247 74,50000 74,50000 74,50000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 

муниципальных услуг 
(выполнение работ) 503 07 03 76 3 00 42390 611 

5367,3000
0 5367,30000 5367,30000 

Уплата иных платежей 503 07 03 11 0 00 42390 853 2,00000 2,00000 2,00000 

Поддержка мер по 
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 503 07 03 76 3 00 72110   

1707,0000
0 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 503 07 03 76 3 00 72110 111 365,00000 0,00000 0,00000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию  на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам  казенных 
учреждений 503 07 03 76 3 00 72110 119 110,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 503 07 03 76 3 00 72110 611 

1232,0000
0 0,00000 0,00000 

Реализация проектов развития 
муниципального образования, 
подготовленных на основе 
местных инициатив граждан 503 07 03 

76 3  00 
70420   

1021,0810
0 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 503 07 03 76 3 00 70420 612 

1021,0810
0 0,00000 0,00000 

Софинансирование  
реализации проектов развития 
муниципального образования, 
подготовленных на основе 
местных инициатив граждан 

(средства населения) 503 07 03 

76 3 00 S0420 

  134,00020 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 503 07 03 

76 3 00 S0420 
612 134,00020 0,00000 0,00000 

Софинансирование  
реализации проектов развития 
муниципального образования, 
подготовленных на основе 

местных инициатив граждан 
(средства хозяйствующих 
субъектов) 503 07 03 

76 3 00 S0420 

  115,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 503 07 03 

76 3 00 S0420 
612 115,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование  
реализации проектов развития 

муниципального образования, 
подготовленных на основе 
местных инициатив граждан 
(средства муниципального 
района) 503 07 03 

76 3 00 S0420 

  207,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 07 03 

76 3 00 S0420 
244 207,00000 0,00000 0,00000 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 503 07 07     

1019,1000

0 52,80000 52,80000 

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики на 2019-2023годы на 
территории муниципального 
образования 

"Старокулаткинский район" 
Ульяновской области 503 07 07 81 0 00 00000   15,00000 25,00000 25,00000 

Проведение мероприятий для 
детей и молодёжи 503 07 07 81 0 00 43101   15,00000 25,00000 25,00000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 07 07 81 0 00 43101 244 15,00000 25,00000 25,00000 



 Расходы бюджета 
муниципального образования 
"Старокулаткинский район" по  
государственным программам 
Ульяновской области 503 07 07 20 0 00 00000   

1004,1000
0 27,80000 27,80000 

Организация и обеспечение 

отдыха детей, обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях,  за исключением 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, находящихся в 
образовательных организациях 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей, и детей, 
находящихся  в трудной 
жизненной ситуации, в детских 
оздоровительных лагерях  с 
дневным пребыванием 503 07 07 20 0 00 71180   

1004,1000
0 27,80000 27,80000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 07 07 20 0 00 71180 244 414,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 503 07 07 20 0 00 71180 612 590,00000 27,80000 27,80000 

Другие вопросы в области 

образования 503 07 09     

1530,0000
0 1242,00000 1242,00000 

Муниципальная программа 
"Развитие и модернизация 

образования в муниципальном 
образования  
"Старокулаткинский район" на 
2020-2022годы" 503 07 09 76 0 00 00000   

1242,0000
0 1242,00000 1242,00000 

Подпрограмма "Обеспечение 
управления муниципальной 
системы образования" 503 07 09 76 4 00 00000   

1242,0000
0 1242,00000 1242,00000 

Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 503 07 09 76 4 00 43500   

1242,0000
0 1242,00000 1242,00000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 503 07 09 76 4 00 43500   

1242,0000
0 1242,00000 1242,00000 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 503 07 09 76 4 00 43500 111 954,00000 954,00000 954,00000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 

выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам  казенных 
учреждений 503 07 09 76 4 00 43500 119 288,00000 288,00000 288,00000 

Поддержка мер по 
обеспечению 
сбалансированности местных 

бюджетов 503 07 09 76 4 00 72110   288,00000 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 503 07 09 76 4 00 72110 111 221,00000 0,00000 0,00000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 

работникам  казенных 
учреждений 503 07 09 76 4 00 72110 119 67,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография и 

средства массовой 

информации 503 08       

27348,430

59 21187,70000 21187,70000 

Культура 503 08 01     

26285,430

59 20324,70000 20324,70000 

Дворцы,дома культуры, 

другие учреждения культуры 503 08 01     

19501,294

23 15613,20000 15613,20000 



и средства массовой 

информации 

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 503 08 01 11 0 00 00000   

15613,200
00 15613,20000 15613,20000 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 
учреждений 503 08 01 11 0 00 44000   

15613,200
00 15613,20000 15613,20000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 

(выполнение работ) 503 08 01 11 0 00 44000 611 

15613,200

00 15613,20000 15613,20000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 503 08 01 20 0 00 72110 611 

2490,0000
0 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  
"Культура в муниципальном 
образовании 
"Старокулаткинский район" 
Ульяновской области " 503 08 01 87 0 00 00000   

1398,0942
3 0,00000 0,00000 

Реализация проектов развития 
муниципального образования, 
подготовленных на основе 

местных инициатив граждан 503 08 01 87 0 00 70420   

1073,0940

0 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 503 08 01 87 0 00 70420 612 

1073,0940
0 0,00000 0,00000 

Софинансирование  
реализации проектов развития 
муниципального образования, 

подготовленных на основе 
местных инициатив граждан 
(средства населения) 503 08 01 

87 0 01 

S042В 

  97,00023 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 503 08 01 

87 0 01 
S042В 612 97,00023 0,00000 0,00000 

Софинансирование  
реализации проектов развития 

муниципального образования, 
подготовленных на основе 
местных инициатив граждан 
(средства хозяйствующих 
субъектов) 503 08 01 

87 0 01 
S042В 

  60,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 503 08 01 

87 0 01 
S042В 612 60,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование  
реализации проектов развития 
муниципального образования, 
подготовленных на основе 
местных инициатив граждан 
(средства муниципального 
района) 503 08 01 

87 0 01 
S042В 

  168,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 503 08 01 

87 0 01 

S042В 612 168,00000 0,00000 0,00000 

Библиотеки 503 08 01     

4905,5000

0 4041,50000 4041,50000 

Выполнение функций 
казёнными учреждениями 503 08 01     

4757,0000
0 3893,00000 3893,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 
деятельности 503 08 01 11 0 00 00000   

3893,0000
0 3893,00000 3893,00000 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию 503 08 01 11 0 00 44290   

3693,0000
0 3693,00000 3693,00000 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 503 08 01 11 0 00 44290 111 

2836,0000

0 2836,00000 2836,00000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты по оплате труда 503 08 01 11 0 00 44290 119 857,00000 857,00000 857,00000 



работников и иные выплаты 
работникам  казенных 
учреждений 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных 

технологий 503 08 01 11 0 00 44290 242 150,00000 150,00000 150,00000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 08 01 11 0 00 44290 244 50,00000 50,00000 50,00000 

Поддержка мер по 
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 503 08 01 20 0 00 72110   864,00000 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 503 08 01 20 0 00 72110 111 663,00000 0,00000 0,00000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам  казенных 

учреждений 503 08 01 20 0 00 72110 119 201,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  
"Культура в муниципальном 
образовании 
"Старокулаткинский район" 
Ульяновской области на 2021-
2023годы 503 08 01 87 0 00 00000   148,50000 148,50000 148,50000 

Комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных образований  503 08 01 87 0 02 L5191   148,50000 148,50000 148,50000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 503 08 01 87 0 02 L5191 244 148,50000 148,50000 148,50000 

Музеи 503 08 01     

1878,6363

6 670,00000 670,00000 

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 503 08 01 11 0 00 00000   815,00000 670,00000 670,00000 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений и взносы по 
обязательному социальному 

страхованию 503 08 01 11 0 00 44070   670,00000 670,00000 670,00000 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 503 08 01 11 0 00 44070 111 476,00000 476,00000 476,00000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 

работникам  казенных 
учреждений 503 08 01 11 0 00 44070 119 144,00000 144,00000 144,00000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 08 01 11 0 00 44070 244 50,00000 50,00000 50,00000 

Поддержка мер по 
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 503 08 01 20 0 00 72110   145,00000 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 503 08 01 20 0 00 72110 111 111,00000 0,00000 0,00000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам  казенных 
учреждений 503 08 01 20 0 00 72110 119 34,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  
"Культура в муниципальном 
образовании 
"Старокулаткинский район" 
Ульяновской области " 503 08 01 87 0 00 00000   

1063,6363
6 0,00000 0,00000 

Реализация национального 
проекта «Культура»  на 2023 

год и на плановый период 2024 
года 503 08 01 87 0 01 L4670   

1063,6363
6 0,00000 0,00000 



Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 503 08 01 87 0 01 L4670 612 

1063,6363
6 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 503 08 04     

1063,0000

0 863,00000 863,00000 

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 

деятельности 503 08 04 11 0 00 00000   863,00000 863,00000 863,00000 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 503 08 04 11 0 00 02000   863,00000 863,00000 863,00000 

Центральный аппарат 503 08 04 11 0 00 02040   863,00000 863,00000 863,00000 

Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов  503 08 04 11 0 00 02040 121 663,00000 663,00000 663,00000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты денежного 
содержания  и иные выплаты 
работникам  государственных 
(муниципальных) органов 503 08 04 11 0 00 02040 129 200,00000 200,00000 200,00000 

Поддержка мер по 
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 503 08 04 20 0 00 72110   200,00000 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 503 08 04 20 0 00 72110 121 153,60000 0,00000 0,00000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию  на 
выплаты денежного 
содержания  и иные выплаты 
работникам  государственных 
(муниципальных) органов 503 08 04 20 0 00 72110 129 46,40000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 503 10       

20277,315

00 19261,50000 20624,20000 

Пенсионное обеспечение 503 10 01     275,00000 275,00000 275,00000 

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 

деятельности 503 10 01 11 0 00 00000   275,00000 275,00000 275,00000 

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение  503 10 01 11 0 00 49100   275,00000 275,00000 275,00000 

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
РФ и муниципальных 

служащих 503 10 01 11 0 00 49101 312 275,00000 275,00000 275,00000 

Социальное обеспечение 

населения 503 10 03     779,31500 559,20000 558,70000 

Муниципальная программа 
"Забота" 503 10 03 66 0 00 00000   400,00000 496,00000 496,00000 

Поддержка семьи, материнства 

и детства 503 10 03 66 0 01 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Реализация  мероприятий по 
поддержке семьи, материнства 
и детства 503 10 03 66 0 01 00110   30,00000 30,00000 30,00000 

Социальные выплаты 503 10 03 66 0 01 00110 321 30,00000 30,00000 30,00000 

Поддержка ветеранов, 
инвалидов и граждан пожилого 
возраста 503 10 03 66 0 02 00000   150,00000 246,00000 246,00000 

Реализация мероприятий по 
поддержке  ветеранов, 

инвалидов и граждан пожилого 
возраста 503 10 03 66 0 02 00160   150,00000 246,00000 246,00000 

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 503 10 03 66 0 02 00160 313 50,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных 503 10 03 66 0 02 00160 244 100,00000 196,00000 196,00000 



нужд 

Адресная поддержка 

нуждающихся граждан 503 10 03 66 0 03 00000   150,00000 150,00000 150,00000 

Мероприятия по  поддержке 
нуждающихся граждан 503 10 03 66 0 03 00170   150,00000 150,00000 150,00000 

Социальные выплаты 503 10 03 66 0 03 00170 321 150,00000 150,00000 150,00000 

Содействие занятости 
населения 503 10 03 66 0 04 00000   70,00000 70,00000 70,00000 

Мероприятия по  оказанию 
содействия занятости 
населения 503 10 03 66 0 04 00140   70,00000 70,00000 70,00000 

Оказание других видов 
социальной помощи 503 10 03 66 0 04 00140 330 70,00000 70,00000 70,00000 

Расходы бюджета 
муниципального образования 
"Старокулаткинский район" по  
государственным программам 
Ульяновской области 503 10 03 20 0 00 00000   97,07500 63,20000 62,70000 

Средства на реализацию 
Закона Ульяновской области 
"Об организации оздоровления 
работников бюджетной сферы 
на территории Ульяновской 
области" 503 10 03 20 0 00 70950   3,67500 0,00000 0,00000 

Социальные выплаты 503 10 03 20 0 00 70950 321 3,50000 0,00000 0,00000 

Софинансирование  на 
реализацию Закона 
Ульяновской области "Об 

организации оздоровления 
работников бюджетной сферы 
на территории Ульяновской 
области" 503 10 03 20 0 00 S0950   0,17500 0,00000 0,00000 

Социальные выплаты 503 10 03 20 0 00 S0950 321 0,17500 0,00000 0,00000 

Средства на реализацию 
Закона Ульяновской области 
от 02.05.2012 №49-ЗО «О 
мерах социальной поддержки 
отдельных категорий молодых 
специалистов на территории 

Ульяновской области» 503 10 03 20 0 00 71230   93,40000 63,20000 62,70000 

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления 
государственных полномочий  
по предоставлению мер 
социальной поддержки 
молодым специалистам, 

поступившим на работу в 
муниципальные учреждения  
муниципальных образований 
Ульяновской области, 
осуществляющие в качестве 
основного (уставного) вида 
деятельности образовательную 
деятельность 503 10 03 20 0 00 71230   93,40000 63,20000 62,70000 

Меры социальной поддержки 
населения по публичным 
нормативным обязательствам 503 10 03 20 0 00 71230 321 32,00000 52,00000 62,70000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 503 10 03 20 0 00 71230 612 61,40000 11,20000   

Софинансирование 

мероприятий  связанных с 
улучшением жилищных 
условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях,   на 2023 год 503 10 03 93 2 01 L5671   141,12000 0,00000 0,00000 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 503 10 03 93 2 01 L5671 322 141,12000 0,00000 0,00000 

Охрана семьи и детства 503 10 04     

18391,900

00 17563,00000 18291,60000 



 Расходы бюджета 
муниципального образования 
"Старокулаткинский район" по  
государственным программам 
Ульяновской области 503 10 04 20 0 00 00000   

18391,900

00 17563,00000 18291,60000 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств, 
связанных с осуществлением 
ежемесячной денежной 
выплаты на обеспечение 
проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из 
числа детей-сирот  и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, на городском, 
пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном 
транспорте  (кроме такси), а  
также проезда один раз в год к 

месту жительства и  обратно к 
месту обучения 503 10 04 20 0 00 71040   412,50000 427,70000 444,80000 

Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 503 10 04 20 0 00 71040 321 412,50000 427,70000 444,80000 

Опека и попечительство в 

отношении 
несовершеннолетних 503 10 04 20 0 00 71060   189,30000 206,40000 212,60000 

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных 
технологий 503 10 04 20 0 00 71060 242 16,00000 16,00000 16,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг  503 10 04 20 0 00 71060 244 173,30000 190,40000 196,60000 

Содержание ребёнка в семье 
опекуна и приёмной семье, а 
так же вознаграждение, 
причитающееся приёмному 
родителю 503 10 04 

20 0  00 
71050   

15949,100
00 16539,30000 17200,90000 

Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 503 10 04 

20 0  00 
71050 321 

7340,3040
0 7635,40400 7966,20400 

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан в целях 
их социального обеспечения 503 10 04 

20 0  00 
71050 323 

8608,7960
0 8903,89600 9234,69600 

Финансовое обеспечение 
расходных обязательств, 
связанных с выплатой 
родителям  (законным 
представителям) детей, 
посещающих муниципальные 
и частные образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 

дошкольного образования, 
компенсации части внесённой 
в соответствующие 
образовательные организации 
родительской платы за 
присмотр и уход за детьми 503 10 04 20 0 00 71220   

1841,0000
0 389,60000 433,30000 

Пособия и компенсации по 

публичным 
нормативным обязательствам 503 10 04 20 0 00 71220 321 54,00000 52,00000 51,00000 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 503 10 04 20 0 00 71220 612 

1787,0000
0 337,60000 382,30000 

Охрана семьи и детства 503 10 06     831,10000 864,30000 1498,90000 

Опека и попечительство в 
отношении 503 10 06 20 0 00 71060   831,10000 864,30000 898,90000 



несовершеннолетних 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  503 10 06 20 0 00 71060 121 638,30000 663,80000 690,40000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты денежного 
содержания  и иные выплаты 
работникам  государственных 

(муниципальных) органов 503 10 06 20 0 00 71060 129 192,80000 200,50000 208,50000 

Расходные обязательства, 
связанные с  приобретением 
автомобилей для 
осуществления перевозки 
инвалидов 

503 10 06 11 0 00 73240   0,00000 600,00000 600,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг  
503 10 06 11 0 00 73240 

244 0,00000 600,00000 600,00000 

Физическая культура и 

спорт 503 11       100,00000 100,00000 100,00000 

Физическая культура 503 11 01     100,00000 100,00000 100,00000 

Муниципальная  программа  
«Развитие физической 

культуры и спорта в  
муниципальном образовании  
«Старокулаткинский район» 503 11 01 65 0 00 00000   100,00000 100,00000 100,00000 

Проведение   спортивных 
мероприятий     503 11 01 

65 0 01 00090 
  100,00000 100,00000 100,00000 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  503 11 01 65 0 01 00090 244 100,00000 100,00000 100,00000 

Финансовый отдел 

администрации 

муниципального 

образования 

"Старокулаткинский район" 534         

49594,658

00 17322,48300 18439,47500 

Общегосударственные 

вопросы 534 01       

2359,2450

0 1942,24500 1942,24500 

Обеспечение деятельности 
финансовых органов  534 01 06     

2259,2450
0 1842,24500 1842,24500 

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 534 01 06 11 0 00 00000   

1839,0000
0 1839,00000 1839,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов и  
взносы по обязательному 
социальному страхованию  534 01 06 11 0 00 02040   

1789,0000
0 1789,00000 1789,00000 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  534 01 06 11 0 00 02040 121 

1374,0000
0 1374,00000 1374,00000 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты денежного 
содержания  и иные выплаты 
работникам  государственных 
(муниципальных) органов 534 01 06 11 0 00 02040 129 415,00000 415,00000 415,00000 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг  534 01 06 11 0 00 02040 244 40,00000 40,00000 40,00000 

Уплата иных платежей 534 01 06 11 0 00 02040 853 10,00000 10,00000 10,00000 

Поддержка мер по 

обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 534 01 06 20 0 00 72110   417,00000 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  534 01 06 20 0 00 72110 121 322,00000 0,00000 0,00000 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию  на 
выплаты денежного 
содержания  и иные выплаты 
работникам  государственных 
(муниципальных) органов 534 01 06 20 0 00 72110 129 95,00000 0,00000 0,00000 



Расходы бюджета 
муниципального образования 
"Старокулаткинский район" по 
государственным программам 
Ульяновской области 534 01 06     3,24500 3,24500 3,24500 

Расчет и предоставление 

дотаций поселениям 534 01 06 20 0 00 71310   3,24500 3,24500 3,24500 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов  534 01 06 20 0 00 71310 121 2,26500 2,26500 2,26500 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию  на 
выплаты денежного 

содержания  и иные выплаты 
работникам  государственных 
(муниципальных) органов 534 01 06 20 0 00 71310 129 0,68500 0,68500 0,68500 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг  534 01 06 20 0 00 71310 244 0,29500 0,29500 0,29500 

Резервные фонды 534 01 11     100,00000 100,00000 100,00000 

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 534 01 11 11 0 00 00000   100,00000 100,00000 100,00000 

Резервный фонд местной 

администрации 534 01 11 11 0 00 07050   100,00000 100,00000 100,00000 

Резервные средства 534 01 11 11 0 00 07050 870 100,00000 100,00000 100,00000 

Межбюджетные трансферты 534         

47235,413

00 15380,23800 16497,23000 

Национальная экономика 534 04       

31800,000

00 100,00000 100,00000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 534 04 09     

31800,000

00 0,00000 0,00000 

Субсидии на строительство, 
модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в 

том числе дорог в поселениях 
(за исключением 
автомобильных дорог 
федерального значения) 534 04 09 71 0 02 70604   

31000,000
00 0,00000 0,00000 

Субсидии на строительство, 
модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселениях 
(за исключением 

автомобильных дорог 
федерального значения) 534 04 09 71 0 02 70604 521 

31000,000
00 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам  
сельских поселений   на  
зимнее содержание 
автомобильных дорог местного 
значения в границах 
населенных пунктов  
поселения  534 04 09 71 0 01 00010   800,00000 800,00000 800,00000 

Иные межбюджетные 
трансферты 534 04 09 71 0 01 00010 540 800,00000 800,00000 800,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 534 05       580,14900 670,59800 1002,24200 

Коммунальное хозяйство 534 05 02     30,14900 120,59800 452,24200 

Муниципальная программа 
«Обращение с отходами 
производства и потребления на 

534 05 02 88 0 00 00000   30,14900 120,59800 452,24200 



территории муниципального 
образования 
«Старокулаткинский район» 

сновное мероприятие 
"Оборудование контейнерных 
площадок в населённых 
пунктах Ульяновской области" 534 05 02 88 5 02 00000   30,14900 120,59800 452,24200 

Оборудование контейнерных 
площадок в населённых 
пунктах Ульяновской области 534 05 02 88 5 02 78150   30,14900 120,59800 452,24200 

Субсидии 534 05 02 88 5 02 78150 521 30,14900 120,59800 452,24200 

Благоустройство 534 05 03     550,00000 550,00000 550,00000 

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам  
сельских поселений   на  
зимнее содержание 
автомобильных дорог местного 

значения в границах 
населенных пунктов  
поселения  534 05 03 11 0 00 60002   550,00000 550,00000 550,00000 

Иные межбюджетные 
трансферты 534 05 03 11 0 00 60002 540 550,00000 550,00000 550,00000 

Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных образований 534 14 01     

12840,264

00 12389,64000 13184,98800 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 534 14 01 20 0 00 72020   

12840,264
00 12389,64000 13184,98800 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой 
поддержки за счёт средств 
муниципального района  534 14 01 20 0 00 72020 511 

12840,264
00 12389,64000 13184,98800 

Софинансирование 

заработной платы с 

начислениями работникам 

бюджетной сферы и оплаты 

коммунальных услуг 

бюджетных учреждений 534 14 03 20 0 00 72110   

2015,0000

0 2220,00000 2210,00000 

Иные межбюджетные 
трансферты 534 14 03 20 0 00 72110 540 

2015,0000
0 2220,00000 2210,00000 

Итого           

323168,45

363 263363,38100 339576,51400 

 

2.  Контроль за исполнением данного решения возложить на   Главу администрации  

муниципального образования «Старокулаткинский район». 

 3.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.   

               

   

 

 Глава муниципального образования 

       «Старокулаткинский район»                                                           Л.Ф.Богданова 


